

JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163320

Cliente: 95549-PREF. MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
 Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
 Endereço: RUA DR. PLACIDO CIDADE NUUVENS, 387 - CENTRO
 CEP: 63190-000 - SANTANA DO CARIRI/CE

Proposta 9041
PROPOSTA ADEQUADA 520
 Pregão: 28.09.2021-01-SRPE
 Dt Abert: 18/10/2021 Hora: 09:00
 Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO
 Data Doc: 18/10/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE.

LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AFASTADOR MINNESOTA	COOPERFLEX	70	UND	22,56000	1.579,20
02	2 CAIXA ORGANIZADORA REDONDA PARA BROCAS - MATERIAL AÇO INOX, MEDINDO 10.2X10.2X2,5	FAVA	14	UND	66,02000	924,28
03	KIT MACROMODELO COM MACRO ESCOVA -CONFECCIONADA EM RESINA EMBORRACHADA COM ARTICULADOR	MEDFIO	7	KIT	278,81000	1.951,67
04	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO - BIVOLT	KONDENTECH	16	UND	497,24000	7.955,84
05	KIT CLINICO (ESPELHO, SONDA, PINÇA CLINICA)	COOPERFLEX	240	KIT	32,19000	7.725,60
06	MACROMODELO DE BICHO - BICHO DE PELUCIA UTILIZADO PARA DEMONSTRAR TECNICA DE ESCOVACAO DENTARIA	PREVENÇÃO EXPRESS	3	UND	278,81000	836,43
07	ESCOVA DENTAL DO MACROMODELO	MEDFIO	3	UND	36,03000	108,09
08	PINÇA PORTA AGULHA	COOPERFLEX	270	UND	44,71000	12.071,70
09	SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO	VH	10	UND	269,18000	2.691,80
10	TESOURA IRIS RETA	COOPERFLEX	280	UND	20,50000	5.740,00
11	ESPATULA PARA RESINA	COOPERFLEX	112	UND	12,52000	1.402,24
12	LIMA PARA OSSO	COOPERFLEX	108	UND	32,39000	3.498,72
13	LOCALIZADOR APICAL	SCHUSTER	3	UND	2.235,05000	6.705,15
14	ESCOVODROMO PORTATIL COM 06 PIAS - 06 PIAS DE POLIPROPILENO DE 34,5X26X20 CM, COM TUBO EXTENSIVO DE POLIPROPILENO, MATERIAL NÃO ADERENTE A GORDURA, PEÇA UNICA QUE EVITA VAZAMENTOS. 03 RESERVATORIOS PARA ÁGUA LIMPA DE PVC DE ENGENHARIA DE MATERIA -PRIMA PURA E ATÓXICA, PARA ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA, PARA EVITAR ODORES. CAPACIDADE PARA 15 LITROS MEDINDO 35X26X26CM, COM TORNEIRA DE NYLON DE ENGENHARIA QUE RESISTE A FORTES IMPACTOS SEM DANIFICAR E POSSUI EM SEU INTERIOR ANELIS O'RING DE BORRACHA NITRILICA. 03 SUPORTES METALICOS COM DUAS BASES CADA, COM 33X32X91CM, E PINTURA EM EPOXI BRANCO, PARA APOIO DOS RESERVATORIOS. 06 PLACAS PERSONALIZADAS COM O LOGOTIPO DA PREFEITURA OU INSTITUIÇÃO MEDINDO 50X60. ESTA PLACA CONTEM UM PORTAS PAPEL TOALHAS DE PLASTICO, CONTENDO UM PASSO A PASSO DA TÉCNICA CORRETA DE LAVAGEM DAS MÃOS. 06 SUPORTES METÁLICOS DE 1,72X60CM, COM PINTURA EPOXI BRANCO. 01 BOMBONA DE 05 LITROS PARA ABASTECIMENTO DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA LIMPA.	PREVENÇÃO EXPRESS	7	UND	7.514,45000	52.601,15
15	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	D700	7	UND	3.742,62000	26.198,34
16	ESPACADOR DIGITAL CAIXA COM 06 UNID	INJECTA	10	CXA	46,51000	465,10
17	CANETA DE ALTA ROTACÃO	DENTIFLEX	10	UND	629,58000	6.295,80
18	MICRO MOTOR E CONTRA ANGULO	DENTIFLEX	10	UND	962,10000	9.621,00
19	APARELHO DE RX ODONTOLÓGICO	D700	3	UND	10.006,19000	30.018,57
20	NEGATOSCOPIO ODONTOLÓGICO PARA PAREDE	VH	8	UND	361,31000	2.890,48
21	PERIOTOMO -40 INOX	COOPERFLEX	80	UND	68,01000	5.440,80
22	PISTOLA PARA INSERÇÃO DE IONOMERO DE VIDRO ENCAPSULADO	SDI	1	UND	252,60000	252,60
23	KIT ALAVANCA INFANTIL - COM 03 UNIDADES EM AÇO INOX	COOPERFLEX	10	KIT	87,92000	879,20
24	FORCEPS INFANTIL N° 150	GOLGRAN	40	UND	95,90000	3.836,00
25	FORCEPS INFANTIL N° 151	GOLGRAN	40	UND	95,90000	3.836,00
26	FORCEPS ADULTO N° 150	GOLGRAN	100	UND	95,90000	9.590,00
27	FORCEPS ADULTO N° 151	GOLGRAN	100	UND	95,90000	9.590,00
28	FORCEPS ADULTO N° 17	GOLGRAN	100	UND	95,90000	9.590,00
29	FORCEPS ADULTO N° 69	GOLGRAN	100	UND	95,90000	9.590,00
30	FORCEPS ADULTO N° 65	GOLGRAN	100	UND	95,90000	9.590,00
31	FORCEPS ADULTO N° 18R	GOLGRAN	100	UND	95,90000	9.590,00
32	FORCEPS ADULTO N° 18L	GOLGRAN	100	UND	95,90000	9.590,00
33	APLICADOR DE RESINA ENCAPSULADO N° 1	MAQUIRA	2	UND	180,45500	360,91
34	ESPATULA LECRON	COOPERFLEX	35	UND	16,72000	585,20
35	KIT MOLDEIRA PERFURADA ADULTO INOX PARA DESDENTADO	TECNODENT	10	KIT	67,82000	678,20
36	KIT MOLDEIRA PERFURADA ADULTO INOX PARA DENTADO	TECNODENT	10	KIT	96,32000	963,20
37	ESPATULA DUPLA PARA CERA N° 31	COOPERFLEX	30	UND	12,77000	383,10
38	ESPATULA PARA CERA N° 7	COOPERFLEX	30	UND	12,77000	383,10
39	CURETAS MCCALL N° 13-14	COOPERFLEX	50	UND	12,77000	638,50
40	CURETAS MCCALL N° 17-18	COOPERFLEX	50	UND	12,77000	638,50
41	COLHER DE DENTINA	COOPERFLEX	70	UND	12,77000	893,90
42	ESPATULA DE TITANIO PARA RESINA	COOPERFLEX	70	UND	58,61000	4.102,70
43	ALAVANCA N° 303	COOPERFLEX	80	UND	41,41000	3.312,80
44	CURETAS GRACEY N° 5-6	COOPERFLEX	50	UND	12,77000	638,50
45	CURETAS GRACEY N° 7-8	COOPERFLEX	50	UND	12,77000	638,50

[Handwritten signature]



LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
46	CURETAS GRACEY N° 11-12	COOPERFLEX	50	UND	12,77000	638,50
47	CURETAS GRACEY N° 13-14	COOPERFLEX	50	UND	12,77000	638,50
48	ULTRASSOM + JATO DE BICARBONATO (UNIDADE + PONTAS) BIVOLT	KONDENTECH	8	UND	2.277,84000	18.222,72
49	BOMBA DE VÁCUO - UNIDADE PARA 04 CONSULTÓRIOS - SUCÇÃO DE ALTA POTÊNCIA	D700	10	UND	4.538,90000	45.389,00
50	MESA AUXILIAR HOSPITALAR COM RODIZIO PINTADA. 40X60X80CM TM ALTURA, ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO REDONDO, TAMPAS E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.		10	UND	261,06000	2.610,60
51	BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO ESMALTADO BRANCO. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, CORTINAS EM PLÁSTICO PVC 0,20 BRANCO; PES COM RODIZIOS GIRATÓRIOS DE 02 DE DIÂMETRO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPOXI; DIMENSÕES: 1,82 M LARGURA ABERTO X 0,66 M LARGURA FECHADO X 1,77 M ALTURA X 0,50M COMPRIMENTO. PESO 10KG.		4	UND	447,48000	1.789,92
52	SINDESMOTOMO	COOPERFLEX	80	UND	13,11000	1.048,80
Total Lote:					R\$ Total Lote:	347.210,31
Total Global:					R\$ Global	347.210,31

TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL DUZENTOS E DEZ REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS

TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL DUZENTOS E DEZ REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS

- *Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- *Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
- *Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- *Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 28.09.2021.01-SRPE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.
- *Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM RÓTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

- *Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
- *Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N° 181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
 Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
 JOSE RUFINO DA SILVA NETO
 CPF: 456.691.633-20